
	30 – quarta-feira, 02 de Junho de 2021	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
PARECER Nº 246/SEE/CEE - PLENÁRIO/2021

PROCESSO Nº 1260.01.0006443/2021-39
RELATORA: Andréa Cristina Dungas Santos

APROVADO EM 27.5.2021
Examina pedido de orientações quanto à regularização de atos escola-
res praticados por docente não detentor de habilitaçãoespecífica e da 
possibilidade da referida docente permanecer no cargo até que conclua 
sua habilitação.

Conclusão
À vista do exposto, sou por que se informe àSra. Carolina Silva Melo 
Pescumo, diretora do Snoopy Hotel Escola, de Uberlândia, que, na 
clara percepção da lei, não se admite a docência, nos anos iniciais do 
Ensino Fundamental, de professor sem habilitação legal para o magis-
tério dessa etapa da Educação Básica.
O presente parecer deverá serencaminhado, àSRE de Uberlândia, para 
que se adote as providências contidas no mérito.

Belo Horizonte, 24 de maio de 2021.
Andréa Cristina Dungas Santos – Relatora

01 1488676 - 1

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001850/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Mesquita. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 213 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assinatura: 
01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001919/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Pedra do Indaiá. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assina-
tura: 01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001920/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Carbonita. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 213 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assina-
tura: 01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001938/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Pirapora. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assinatura: 
01/06/2021.

30 cm -01 1488296 - 1

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONVÊNIO
Retifica a publicação efetuada no dia 29/05/2021, página 19, 
coluna 3, do Extrato do Convênio nº 1491000899/2019, onde se lê: 
“1491000889/2019”, leia-se: “1491000899/2019”.

1 cm -01 1488297 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO – 

COMARCA JANAÚBA /MG
EDITAL 01/2021 – GRADUAÇÃO EM DIREITO

RESOLUÇÃO Nº 214/2021
Anula o Processo Seletivo Simplificado de Estágio Não Obrigatório 
Direto – Comarca de Janaúba.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no artigo 9º, inciso XII e no 
artigo 132, ambos da Lei Complementar Estadual nº 65, de 16 de 
janeiro de 2003, e no artigo 7º da Deliberação nº 006/2011 do Conselho 
Superior da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais e conside-
rando o teor da Resolução 206/2019;
RESOLVE:
Art. 1° - Anula o Processo Seletivo Simplificado - PSS, para o preen-
chimento de cadastro reserva no programa de Estágio não Obrigatório 
Direto, na área de Direito, na Comarca de Janaúba, edital nº 01/2021, 
considerando a não observância do disposto no Artº 145 da LC 80/94.
Art. 2° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, podendo 
também ser visualizada no site www.defensoria.mg.def.br, Espaço 
cidadão/Estágio e Serviço Voluntário, Serviços, Processo Seletivo.

Belo Horizonte, 01 de junho de 2021.
Gério Patrocínio Soares
Defensor Público-Geral

5 cm -01 1488359 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Com base em toda documentação apresentada aos autos do Processo 
SEI  nº 1250.01.0003658/2021-24,  Processo de Compras: 1255302-
000141/2021, nos termos do artigo 2º, inciso III, do Decreto Estadual nº 
43.817, de 14 de junho de 2014, Resolução nº 3.720-CG, de 09 de junho 
de 2003, e com fulcro no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993, 
RATIFICO o Ato de Dispensa de Licitação do HPM, cujo objeto é aqui-
sição de ÁLCOOL ETÍLICO 70% 250 ML para assepsia dos ambientes 
de assistência de pacientes que utilizam os serviços do Hospital da Polí-
cia Militar de Minas Gerais - HPM e das Unidades de Atenção Primária 
à Saúde – UAPS,  conforme especificações, exigências e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência (SEI 29865596). Empresa: DIS-
TRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº: 
04.889.013/0001-14. Garantia: Garantia legal estabelecida pelo Código 
de Defesa do Consumidor (CDC) de (30 dias - produtos não-duráveis) 
;(90 dias - produtos duráveis) a partir da data de recebimento do pro-
duto.  Valor total:  R$R$ 60.790,65 (sessenta mil, setecentos e noventa 
reais e sessenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: 1251.10.302
.037.2023.0001.33.90.30.13.0.49.2.

4 cm -01 1488392 - 1

PUBLICAÇÃO DE SOLUÇÃO PAP Nº 29/2021
Conforme Solução do Processo Administrativo Punitivo SEI! 
1250.01.0003442/2021-36, identificada justificativa por força maior 
externa. Decisão por Arquivamento dos Autos. Notificação da 
Empresa.

2 cm -01 1488422 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PMMG/CAA-1 e SEGMENTO ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 
00.353.783/0001-97 realizam o 1º Termo Aditivo relativo ao contrato 
9275540/2021, ao qual prorroga por 1 mês prestação de serviço derevi-
talização das dependências da nova sede do Centro Integrado de Aten-
dimento ao Adolescente autor de Ato Infracional (CIAA-BH), encer-
rando este em 27/06/2021.

2 cm -01 1488267 - 1

PUBLICAÇÃO CONTRATO 009280565/2021, PROCESSO 
1251666 000019/2021, PREGÃO 02/2021.

Publicação do Contrato nº 009280565/2021que entre si celebram o 
Estado de Minas Gerais por meio do Batalhão de Polícia Militar de 
Meio Ambiente e a empresa AC Clean Comercio de Limpeza LTDA. 
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza de uso geral e assessório 
para utilização no BPMMAmb. Valor do contrato: R$ 152.998,52 
(Cento e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e cin-
quenta e dois centavos) Vigência: 02/06/2021 a 31/12/2021.

2 cm -01 1488284 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PMMG/9ªRPM – O Caq PM, Ordenador de Despesas Substituto da 9ª 
RPM, resolve abrir processo licitatório nº 1259760 18/2021, na moda-
lidade pregão eletrônico nº 06/2021, com objetivo de Contratação de 
empresa para prestação de serviço contínuo de fornecimento de Ali-
mentação adequada e suficiente aos presos condenados e/ou aguar-
dando julgamento na Unidade Prisional do 17º BPM (Uberlândia/MG), 
conforme descrição, especificações técnicas e condições comerciais 
contidas no instrumento convocatório e seus anexos. Data do certame: 
17/06/2021 às 09h00min. O edital encontra-se disponível gratuitamente 
no sítio compras.mg .gov.br.

3 cm -01 1488745 - 1

TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO PMMG–CSC-SAÚDE X IBG INDUSTRIA BRA-
SILEIRA DE GASES LTDA. Pregão Eletrônico nº 089-2018. Processo 
SEI MG  1250.01.0002703-2019-13. Contrato n° SIAD 9208877. 
Objeto: Alteração Quantitativa do contrato, em razão do Acréscimo de 
25% sobre os itens 1 e 2 constantes na tabela do item 3.1 do Termo de 
Referência, nos termos do art. 65, I, b e §1º da lei 8.666.

2 cm -01 1488364 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
CMB-PM/DAL – PMMG X COMPANHIA BRASILEIRA DE CAR-
TUCHOS-CBC. CNPJ 57.494.031/0001-63, Contrato 83/2021, Com-
pras 9280269/2021, Processo de Compra 82/2021, Objeto: Aquisição 
de munições reais. Valor total R$ 4.360,00. Vigência até: 30/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA, CNPJ 
30.092.431/0001-96, Contrato 86/2021, Compras 9280346/2021, Pro-
cesso de Compras 84/2021. Objeto: INSTRUMENTOS DE MENOR 
POTENCIAL OFENSIVO - ESPARGIDORES. Valor total R$ 
1.125.000,00. Vigência até 30/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CMB-PM/DAL – PMMG X COMPANHIA BRASILEIRA DE CAR-
TUCHOS-CBC. CNPJ 57.494.031/0001-63, Contrato 90/2021, Com-
pras 9280356/2021, Processo de Compra 86/2021, Objeto: Aquisição 
de munições reais. Valor total R$ 4.760,00. Vigência até: 30/09/2021.

4 cm -01 1488742 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
A PMMG através do CTPM/AM realizará o Pregão Eletrônico nº 
01/2021, processo nº 1252157/01/2021, destinado à contratação de 
empresa especializada em serviços de reprografia e insumos (exceto 
papel) para suprir as necessidades das Unidades da CTPM/AM e sua 
unidades , conforme especificações, qualidade e quantidade previstas 
no edital. A sessão pública de lances ocorrerá no dia 18/06/2021 a partir 
de 09h (nove horas). As propostas comerciais serão recebidas até a data 
e horário de abertura da sessão.

2 cm -01 1488519 - 1

DESCUMPRIMENTO DO CONTRATO
Processo Administrativo Punitivo 20/2015 - Ato Anulatório - Despa-
cho em recurso administrativo n° 0375/15-CTS, por restar demonstrado 
vício de legalidade. Conhecer do recurso apresentado por ter, à época, 
cumprido o requisito de tempestividade para, no mérito. Manter a deci-
são de aplicação de multa compensatória e reformar a decisão recorrida 
para deixar de aplicar a sanção de suspensão do direito de licitar com 
a Administração por 12 meses, haja vista a impossibilidade, pelas pro-
vas juntadas aos autos, de se mensurar a extensão dos danos sofridos, 
conforme determina o art. 47, § 3° do Decreto 45.902/2012, restando 
inviabilizada a observância ao princípio da proporcionalidade. CTS /
CSA-TIC. PMMG

3 cm -01 1488250 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG –12ª RPM X COPIADORA TOP CENTER COMERCIO LTDA 
- EPP. Pregão Eletrônico 07/2021- Processo de Compras 1259968 
000016/2021- Contrato 9280586. Objeto:Contratação de serviços de 
outsourcingde impressão, para a 21ª Cia PM Ind, em Ponte Nova/MG. 
Valor: R$ 2.997,36. Vigência 12 meses a partir da publicação.

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG –12ª RPM X PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO 
LTDA-EPP. Pregão Eletrônico 07/2021- Processo de Compras 1259968 
000016/2021- Contrato 9280585. Objeto:Contratação de serviços de 
outsourcingde impressão, para o 26º BPM, em Itabira/MG. Valor: R$ 
1.989,96. Vigência 12 meses a partir da publicação.

3 cm -01 1488551 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PMMG – EM4RPM. Pregão Eletrônico 05/2021, Processo SEI nº 
1250.01.0003505/2021-81. Processo de Compra nº 25/2021, Unidade 
de compra nº 1253828. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para serviço de execução de projeto de prevenção contra incêndio e 
pânico (PPCIP) da sede do 47º BPM na cidade de Muriaé-MG, nos ter-
mos do projeto nº 2019032096, já aprovado pelo CBMMG, através de 
recurso de convênio financeiro, conforme Edital. Propostas: envio ao 
Portal de Compras/MG de 08:00 horas de 26/05/2021 até 08:30 horas 
de 08/06/2021. Pregão no site www.compras.mg.gov.br. 

Juiz de Fora, 25 de Maio de 2021, Savio Geraldo Corsino Pires, 
TEN CEL PM, Ordenador de Despesas da 4ª RPM – PMMG.

3 cm -01 1488224 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO – 18ª RPM
PMMG – 18ª RPM – Pregão Eletrônico 002/2021. Objeto: Contrata-
ção de empresa para a prestação de serviços continuados de jardina-
gem, conservação, higienização, limpeza e manutenção predial a serem 
executados nas dependências da 18ª RPM, da Seção de Assistência à 
Saúde – (SAS) da 18ª RPM e sede do 29º BPM, todos sediados na 
cidade de Poços de Caldas/MG. Propostas: envio ao Portal de Com-
pras/MG, entre 08:30 hs de 07/06/2021 até as 08:30 hs de 18/06/2021, 
observando o horário oficial de Brasília. Processo de compra 1259973 
05-2021. Íntegra do Edital no site www.compras.mg.gov.br.

3 cm -01 1488681 - 1

AVISO HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO
PMMG- 19ª RPM. Aviso de Homologação/Adjudicação do Lote único 
do Pregão Eletrônico nº 1259974 00001/2021. Objeto: aquisição de 
aparelhos de ar condicionado e a contratação de serviços de instala-
ção de aparelhos de ar condicionado que serão prestados nas condições 
estabelecidas no edital e seus anexos. Declara a empresa vencedora 
MCA DISTRIBUIDORA, CNPJ: 36.079.995/0001-75.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PMMG – 19ª RPM x MCA DISTRIBUIDORA, CNPJ: 
36.079.995/0001-75. Contrato nº9280259/2021. Objeto: aquisição de 
aparelhos de ar condicionado e a contratação de serviços de instala-
ção de aparelhos de ar condicionado que serão prestados nas condi-
ções estabelecidas no contrato. Valor total: R$26.624,00. Vigência: 
02/06/2021 à 01/06/2022.

3 cm -01 1488673 - 1

EXTRATO DE CONVÊNIO
PMMG – 7º BPM x AGRO INDUSTRIAL DE POMPÉU S/A (AGRO-
PÉU). Convênio 19/2021. Estabelecimento de condições de repasse de 
combustível álcool etanol, visando aperfeiçoar o policiamento osten-
sivo e a preservação da ordem pública no Município de Pompéu/MG. 
Vigência: 01/05/2021 a 30/04/2026.

2 cm -01 1488373 - 1

EXTRATO DE CONVENIO
PMMG – 53º BPM X BIOSFERA AGROPECUÁRIA LTDA – 
Cnpj: 03.994.486/0001-19; Convenio N° 44/2021; Processo Nº 
1250.01.0003874/2021-12-Sei; Valor Do Convenio R$ 86.400,00 
(Oitenta E Seis Mil E Quatrocentos Reais) Vigência: 60 (Sessenta) 
Meses.

2 cm -01 1488621 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PMMG –12ª RPM X MAXIMUS GERENCIAMENTO & TERCEI-
RIZAÇÃO LTDA. Pregão Eletrônico 12/2020- Processo de Compras 
1259968 000017/2020- Contrato 9250482. Contratação de empresa 
para prestação de serviços continuados de Conservação, Higieniza-
ção, Limpeza a serem realizados nas dependências da Seção de aten-
dimento à Saúde (SAS) da 17ª Cia PM IND. Objeto:Prorrogação de 
vigência e reajuste de valor.Valor: R$ 44.818,19. Vigência: 19/06/2021 
a 18/06/2022.

2 cm -01 1488335 - 1

Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG
Reitora: Profª Lavínia Rosa Rodrigues

PORTARIA/UEMG Nº 055, DE 28 DE MAIO DE 2021
Determina a criação deunidade administrativa informal para prática dos atos que menciona a PORTARIA/UEMG Nº 070, DE 09 DE JULHO DE 
2020.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto n°. 46.352, de 25 de novembro de 
2013, que aprova o Estatuto da UEMG,
RESOLVE:
Art.1º Considerando as competências delegadas por meio da PORTARIA/UEMG Nº 070, DE 09 DE JULHO DE 2020, determina que serão organi-
zadas em unidade informal estabelecida no Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 28 de maio de 2021.
Lavínia Rosa Rodrigues

Reitora
ANEXO ÚNICO

UNIDADE FORMAL VINCULADA UNIDADE INFORMAL MASP GESTOR INFORMAL
Gabinete Diretorias Unidades Acadêmicas 1323989-2 Thiago Torres Costa Pereira

01 1488341 - 1

PORTARIA/UEMG Nº 056, DE 28 DE MAIO DE 2021
Concede progressão em virtude de conclusão de estágio probatório a servidores da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG – nas carreiras 
do Grupo de Atividades de Educação Superior do Poder Executivo.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o disposto nos arts. 20 e 
22 da Lei nº 15.463, de 13 de janeiro de 2005, no inciso IX do art. 1 do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro de 2007, e no Decreto nº 44.981, de 
12 de dezembro de 2008,
RESOLVE:
Art.1º Fica concedida progressão na carreira, após estágio probatório, a servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo das carreiras do Grupo 
de Atividades de Educação Superior, de que trata o art. 22 da Lei nº 15.463, de 13 de janeiro de 2005, lotados na Universidade do Estado de Minas 
Gerais, na forma e a contar das datas constantes do Anexo Único a esta Portaria.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 28 de maio de 2021.
Lavínia Rosa Rodrigues

Reitora

ANEXO ÚNICO
(a que se refere o art. 1º da PORTARIA/UEMG Nº 056, DE 28 DE MAIO DE 2021)

NOME MASP CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
ELEILTON SANTOS DA CRUZ 1035946/1 PES I A I B 01/03/2021
MAIRA CIMBLERIS ALKMIM 1307651/8 PES VI A VI B 22/11/2020
FABIO RODRIGUES SILVA 1464621/0 PES I A I B 10/05/2021
EDUARDO MEIRELES 1464611/1 PES VI A VI B 06/05/2021

01 1488342 - 1

ATO N.º 1297/2021 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO 
DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 
25/4/2003, a servidora MICHELE MOREIRA DA SILVA DOMIN-
GUES, Masp n.º 1390863-7, Técnico Universitário, Nível I, Grau C, 
da Unidade Acadêmica de Leopoldina, por 1 (um) mês, referente ao 1º 
quinquênio de férias-prêmio, a partir de 08/09/2021.
ATO N.º 1298/2021 CONVOCA, nos termos do artigo 1°, § 2°, artigo 
3°, inciso II do Decreto n.º 48.109, de 30 de dezembro de 2020, c/c a 
Lei n° 15.463 de 13 de janeiro de 2005, para a função de Professor 
de Educação Superior, Nível VI, Grau A, da Faculdade de Educação, 
CLAUDIA OLIVEIRA SANTOS, MASP n.° 12709135, com a carga 
horária de 20 horas aula semanais, a contar da data da publicação até 
31/12/2021.

Prof.ª Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora

01 1488771 - 1

Editais e Avisos
Secretaria-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 001/2021 - Processo de Compras nº. 1631002 
000011/2021 - A Secretaria-Geral do Estado/MG torna público que 
fará realizar no dia 16/06/2021, quarta-feira, às 09:30 horas, horário 
de Brasília, no site www.compras.mg.gov.br, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico para aquisição de “Equipamentos de Informática”, 
conforme especificações do Edital que está disponível no site www.
compras.mg.gov.br. Belo Horizonte. 01/06/2021.

2 cm -01 1488455 - 1

Secretaria de Estado de 
Governo de Minas Gerais

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001601/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Itacarambi. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 213 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assina-
tura: 01/06/2021.

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001602/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Pequi. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assinatura: 
01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001626/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Miravânia. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assina-
tura: 01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001638/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Três Corações. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assina-
tura: 01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001655/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Mata Verde. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assina-
tura: 01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001669/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de São Sebastião do Rio Verde. Objeto: Prorrogar de Ofício o 
prazo de vigência por mais 153 dias passando seu vencimento para 
31/08/2021. Assinatura: 01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001676/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Pratápolis. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 213 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assina-
tura: 01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001677/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de São João das Missões. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de 
vigência por mais 213 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. 
Assinatura: 01/06/2021.

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001738/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Berilo. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assinatura: 
01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001810/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Muriaé. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assinatura: 
01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001815/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Ipuiuna. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assinatura: 
01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001816/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Municí-
pio de Monsenhor Paulo. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigên-
cia por mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assi-
natura: 01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001822/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de São Tomás de Aquino. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de 
vigência por mais 213 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. 
Assinatura: 01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001834/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Claraval. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 213 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assinatura: 
01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001835/2017/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Mesquita. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência por 
mais 213 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assinatura: 
01/06/2021. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO
Extrato do Termo de Prorrogação de Ofício ao Convênio nº 
1491001848/2019/SEGOV/PADEM. Partes EMG/SEGOV e o Muni-
cípio de Indaiabira. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência 
por mais 153 dias passando seu vencimento para 31/08/2021. Assina-
tura: 01/06/2021.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202106020011250130.


